
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 65 города Сочи  

имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича 
(МОБУ СОШ № 65 г. Сочи  

им.Героя Советского Союза Турчинского А.П.) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
07.11.2023г. № 315 
 
 

О назначении ответственных за организацию и проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и среднего  общего образования  
в МОБУ СОШ № 65 г. Сочи  им.Героя Советского Союза Турчинского А.П. 

 в 2023-2024 учебном году 
 

В целях качественной подготовки выпускников 9-х классов к 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
образования в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ) и в форме 
государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ), выпускников 11-х (12-х) 
классов к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) и в форме 
государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ), осуществления мониторинга 
подготовки общеобразовательных организаций к ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ, в соответствии 
с «Дорожной картой подготовки и проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», ,во исполнении 
приказа управления по образованию и науке администрации города Сочи 
Краснодарского края  от 01.11.2023г. №1744 «Об организации подготовки и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в городе Сочи 
в 2023-2024 учебном году»,  

приказываю: 
1. Назначить ответственной за организацию и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования заместителя директора по УМР Касаеву Аллу 
Асламбековну. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего  общего образования заместителя директора по УВР Терез Марию 
Сергеевну. 

 



 
3. Ответственным за организацию и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего  общего образования Касаевой А.А., Терез М.С.: 

3.1.  Обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых 
документов и инструктивных материалов по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, 
постоянно. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
 
Директор МОБУ СОШ № 65 г. Сочи                                  Дрыгун М.А. 
им. Героя Советского Союза  
Турчинского А.П. 
 


